
5065 F.t.l. vedr. afgift af sukker m.m. 5066 

Lovforslag nr. L 207. Fremsat den 19. maj 1982 af ministeren for skatter og afgifter 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  a f g i f t  a f  s u k k e r  m . m .  

§ 1  

I lov nr. 406 af 20. august 1976 om afgift 
af sukker m.m., som ændret senest ved § 14 i 
lov nr. 000 af 00. maj 1982, foretages følgen- 
de ændringer: 

1. I § 2 ændres »3 kr.« til: »4 kr.«. 

§ 2  

Stk. 1. Loven træder i kraft den 1. juni 
1982. 

Stk. 2. Den forhøjede afgift finder anven- 
delse på sukker, som efter lovens ikrafttræ- 
den udleveres fra virksomheder, der er regi- 
streret efter § 3, stk. 1, i lov om afgift af suk- 
ker m.m., tilgår eller udleveres fra virksom- 
heder, der er registreret efter nævnte lovs § 3, 
stk. 2, eller angives til fortoldning. 

Min. f. skatter og afgifter D.T.J.A. 1214/1982 
Lovforslag. Folketingsåret 1981-82 (2. samling). 



5067 F.t.l. vedr. afgift af sukker m.m. 5068 

B e m æ r k n i n g e r  til lovfors laget  

Loven om afgift af sukker m.m. trådte i kraft 
1. oktober 1976. Afgiftssatsen er ikke ændret siden. 

Forarbejderne til loven findes i Folketingstiden- 
de 1975-76: 

Lovforslag Tillæg A, sp. 4353 
1. behandling Tidende, sp. 11676 
Udvalgsbetænkning Tillæg B, sp. 2365 
2. behandling Tidende, sp. 11909 
3. behandling . . . . . . . . . . . . .  Tidende, sp. 12061 

Ved lovforslaget foreslås afgiften forhøjet fra 3 
kr. pr. kg til 4 kr. pr. kg. 

Sukkerafgiften er for 1982 budgetteret til at 
indbringe 180 mill. kr. 

Den foreslåede afgiftsforhøjelse vil under forud- 
sætning af uændret salg medføre et årligt merpro- 
venu på 60 mill. kr. Merindtægten i 1982 skønnes 
at udgøre 30 mill. kr. 

Lovforslaget vil medføre nogle engangsudgifter, 
som skønsmæssigt anslås til 50.000 kr. 



5069 Bilag til f.t.l. vedr. afgift af sukker m.m. 11 5070 

Bilag 

I dette bilag er (med mindre skrift) 

indsat den gældende formulering af de bestemmelser, 

I il der berøres af  lovforslaget 

1. I § 2 ændres »3 kr.« til: »4 kr.«. 

§ 2. Afgiften udgør 3 kr. pr. kg. af varens 

nettovægt. For sirup beregnes afgiften af net- 
tovægten af varens tørstofindhold, såfremt 
varen forhandles under betegnelsen sirup. 


